
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENADORIA DE ADMISSÃO E DIMENSIONAMENTO 
Campus em Juazeiro do Norte 

CEP: 63048-080 – Av. Tenente Raimundo Rocha, nº 1639 
concursos.progep@ufca.edu.br /  (88) 3221-9303 

 

COMUNICADO OFICIAL 

 

 Considerando o resultado da análise dos pedidos de reconsideração de notas do 

processo seletivo simplificado (Edital 56/2023, Setor de Estudo: Estado, Direito Público e 

Direito Privado), a comissão julgadora resolve: 

1. Retificar a nota da prova escrita da candidata Liliane Gonçalves Matos para 7,1, 

habilitando-a a participar da etapa seguinte, qual seja, prova didática, conforme 

subitem 11.2 do Edital 56/2023;  

2. A realização da prova didática pela candidata Liliane Gonçalves Matos fica definida para 

o dia 03 de novembro de 2023, às 09h, na sala 401, Bloco K, 4° andar, do campus de 

Juazeiro do Norte da Universidade Federal do Cariri; 

3. O calendário de provas para essa etapa específica se dará conforme tabela a seguir: 

CALENDÁRIO DE PROVAS 
DIA HORÁRIO EVENTO LOCAL 

03/11/2023 09h Realização da Prova Didática 
Sala 401, Bloco K, 4° andar 
Campus de Juazeiro do Norte 

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 

03/11/2023 Até às 16h Resultado da Prova Didática Portal da UFCA 

06/11/2023 Até às 16h Resultado Preliminar Portal da UFCA 

Durante 24h a partir da 
publicação do resultado 

preliminar 
Pedido de Reconsideração de Notas Através da Plataforma FORMS 

 

4. Cumpre observar que o pedido de reconsideração de notas divulgado no calendário 

acima, refere-se exclusivamente à candidata Liliane Gonçalves Matos, caso recorra da 

nota da prova didática. 

5. Ressalte-se que os demais candidatos não serão prejudicados haja vista o que dispõe 

o item 11.2.2, a saber: “A elevação da nota de um candidato no período de 

reconsideração, não implicará na eliminação de nenhum outro candidato.” 

6. Os demais candidatos já tiveram a oportunidade de entrar com o pedido no momento 

oportuno divulgado no calendário de provas publicado no portal da universidade. 

7. O resultado final do processo seletivo será divulgado até o dia 10/11/2023. Dessa 

forma, o Recurso por Arguição de Nulidade poderá ser apresentado no prazo de 24 

horas a partir da publicação do resultado por qualquer candidato interessado, 

conforme subitem 11.4 do Edital. 

Juazeiro do Norte, 31 de outubro de 2023. 

 

 

 

CÍCERO MARCELO BEZERRA DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Julgadora 


